

Dodatok č.1
k Zmluve o dielo č. ZoD 2019/10/04
podľa § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka

I.
ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Objednávateľ: **Obec Bučany**
Bučany 269, 919 28 Bučany
V zastúpení: Ing. Rastislav Kurinec –starosta
IČO: 312 321
PSČ: 919 28 číslo telef.: 033/7320268
DIČ: 2021279381 číslo fax.: 033/7320268
Prima banka, a.s. Trnava
IBAN SK22 5600 0000 0010 0848 9001

a

1.2. Zhotoviteľ: **CS, s.r.o.**
Strojárska 5487, Trnava 917 02
Štatutárny zástupca: Ing. Miroslav Marcian, PhD. konateľ s.r.o.
Ing. Igor Baďura, konateľ s.r.o.
Oprávnený zastupovať
vo veciach zmluvných: Ing. Miroslav Marcian, PhD. konateľ s.r.o.
Ing. Igor Baďura, konateľ s.r.o.
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
IBAN: SK1502000000002440132356
Bankové spojenie UniCredit
IBAN: SK39 1111 0000 0012 1227 3013
IČO: 44101937
PSČ: 917 02 číslo telef.: 033/ 29 33 290
IČ DPH: SK2022578954 číslo fax.: 033/ 29 33 291
Zapísaný v obchodnom registri Okresného súdu Trnava, oddiel Sro, vložka č. 21753/T

II.
PREDMET DODATKU

2.1 Zmluvné strany sa v nadväznosti na ustanovenia bod 15.2.predmetnej Zmluvy o dielo č. 2010/10/04, dohodli upraviť takto:

V.
CENA

5.1. Zmluvné strany sa dohodli na zmene rozsahu a ceny diela stavby „Prestavba spevnenej plochy v Základnej škole Bučany“. Podrobná kalkulácia „Rekapitulácia – vyčíslenie dodatku“ tvorí neoddeliteľnú súčasť Dodatku č.1.

Zmluvná cena diela bez DPH:

48 690,40,- EUR

Cena po zmene (Dodatok č.1) bez DPH:

55 68836,- EUR

DPH 20%

11 137,67,- EUR

Spolu s DPH

66 826,05,- EUR

Čl. XV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 15.7 Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo č. 2019/10/04 zostávajú v platnosti bez zmeny.
- 15.8 Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvnými stranami. Tento dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po zverejnení na internetovej stránke Obce Bučany.
- 15.9 Tento Dodatok č. 1 sa vyhotovuje v 4 rovnopisoch, z toho 2x obdrží objednávatel' a 2x zhotoviteľ.

V Bučanoch, dňa 23.3.2020

V Trnave, dňa 23.3.2020


Ing. Rastislav Kurinec –starosta

Objednávatel'




Ing. Igor Baďura - konateľ

Zhotoviteľ

CS, s.r.o.
Strojárska 5467, 917 02 Trnava
IČO: 44701937, IČ DPH: SK202257695
Č.Ú. 2440132355/0200

Príloha zmluvy č.1:
„Rekapitulácia – vyčíslenie dodatku“

Názov stavby :

Prestavba spevnenej plochy Základná škola s materskou školou Bučany

Rekapitulácia - vyčíslenie hodnoty dodatku

Objednávateľ:

Obec Bučany

Zhotoviteľ:

CS, s.r.o., Strojárska 5487, Trnava

	bez DPH	DPH 20 %	celkom s 20 % DPH
Cena skutočne vykonaných prác	55 688,36	11 137,67	66 826,03
Zmluvná	48 690,40	9 738,08	58 428,48
Dodatok	6 997,97	1 399,59	8 397,57
SPOLU	55 688,37	11 137,67	66 826,05


CS, s.r.o. 
Strojárska 5487, 917 02 Trnava
IČO:44101937, IČ DPH:SK202257895
č.ú. 2440132356/0200

rozpočet skutočne vykonaných prác - vyčíslenie DODATKU

01 - SO1 - Spevnená plocha parkoviska, ihriska a príjazdová komunikácia

Buďany č.p. 968

19.02.2020

Obec Buďany

Ing. Juraj Kobza

CS, s.r.o. - Strojárska 5487 Tmava

Kožuch

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo roziskupované	Množstvo zameranie	Množstvo DODATOK	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Cena zameranie celkom [EUR]	Cena DODATOK celkom [EUR]
Naklady z rozpočtu									45 690,40	55 688,36	6 997,97
1 HSV Práce a dodávky HSV									47 042,20	53 408,47	6 366,29
1.1 Zemné práce									47 042,20	53 408,47	6 366,29
1	K	1113107132	Odstánenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého hr. vrstvy 150 do 300 mm - 0,50000	m2	81,423	37,000	-44,423	7,600	619,91	281,20	-337,61
Plocha dlažba 50m					81,423	37,000					
Zameranie 37,00 m2						37,000					
2	K	1113107142	Odstánenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm - 0,18100	m2	63,923	63,300	-0,923	3,900	242,91	239,43	-3,51
34,85*0,65					22,653						
28,5*0,47					13,385						
22,3*0,8					17,840						
22,3*0,45					10,035						
5,000					63,923						
pre obrubni						63,300					
rezanie 10 50											
4	K	1113106611	Rozobratie zámkovej dlažby do 20m2 0,260 t	m2		7,700	7,700	3,760	0,00	28,95	28,95
23,23*0,77m2											
zameranie 7,7m2											
4	K	1113204111	Vytvorenie záhonových obrubníkov (0,04)t	m		11,700	11,700	1,257	0,00	14,71	14,71
5*5=17											
3	K	122201101	Odkopávka a prekopy nepopázané v norme 3, do 100 m3	m3	27,008	55,000	27,992	5,500	175,55	357,53	181,95
3*7*0,4,5					9,330						
3*22*0,4					13,300						
5,000					27,308						
Cesta od brány 22 m piny výkop 22*0,5						55,000					
4	K	122201109	Odkopávka a prekopy nepopázané. Príplatok k cenám za lepivosť	m3	27,008	55,000	27,992	0,100	2,70	5,50	2,80
5	K	131211101	Hibenie jam v norme tr 3 súdržných - ručným náradím	m3	1,404	0,000	-1,404	55,000	77,22	0,00	-77,22
2*0,27					1,404						
3*0,6*0,63*8											
6	K	131211119	Príplatok za lepivosť pri hibení jam ručným náradím v norme tr 3	m3	1,404	0,000	-1,404	35,000	49,14	0,00	-49,14
7	K	132201101	Výkop rýh do šírky 800 mm v norme 3 do 100 m3	m3	8,400	28,100	19,700	19,500	164,64	550,75	386,12
3*0,3*15*0,2					8,400						
pre obrubni						3,180					
16*16*2*0,5*0,35						7,000					
Park cesta						12,183					
Cesta						2,0475					
Dielni k 7 m2						3,74					
Plocha dlažba 50m											
8	K	132201109	Príplatok k cene za lepivosť pri hibení rýh šírky do 600 mm zapázaných i nezapázaných s urovnaním dna v norme 3	m3	8,400	28,100	19,700	0,100	9,94	2,81	1,97
9	K	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z hĺbky 1-4 nad 20, 50m	m3	73,524	0,000	-73,524	2,300	159,34	0,00	-159,34
27,008*0,104=3,312					73,524						
N	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku z hĺbky 1-4 do 3000m	m3		92,500	92,500	3,985	0,00	368,61	368,61
4*naves 25t + 4*TB15 12t=100+48=148t / 1,6						92,500					
=92,5m3											
N	K	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku z hĺbky 1-4 príplatok 1000m *26	m3		2,405,000	2,405,000	0,400	0,00	962,00	962,00
Trstín sklada celkom 29km											
N	K	979089012	Príplatok za skladovanie - Zemina	t		133,100	133,100	4,500	0,00	598,95	598,95
10	K	167101101	Nakladanie neufanúreného výkopku z hĺbky 1-4 do 100 m3	m3	35,812	58,000	23,188	1,300	58,26	119,30	52,54
27,008*0,404=8,4					35,812	58,000					
pre zahusťovanie 11* Tatra -5m3											
N	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku z hĺbky 1-4 do 3000m	m3		56,000	56,000	3,985	0,00	263,01	263,01
N	K	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku z hĺbky 1-4 príplatok 1000m *14	m3		924,000	924,000	0,400	0,00	369,60	369,60
N	K	181301103	Rozprestretie omace do 500m2 hr200mm	m2		330,000	330,000	3,203	0,00	1,056,99	1,056,99
66m3/2=330=2											
11	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jam, sáčiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	59,568	0,000	-59,568	3,200	190,94	0,00	-190,94
5*6*0,8*1					59,568						
12	K	182201101	Svahovanie trvalých svahov v nasype	m2	596,680	0,000	-596,680	0,200	119,34	0,00	-119,34
24,3*1,55*1,1*33,65*1,5*2*1,08*0,15*5*1,5*0,2					596,680						
2.2 Zariadenie									88,46	-600,86	
13	K	212755111	Tratvod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priemeru rúrok 50 mm	m	9,500	0,000	-9,500	8,600	81,70	0,00	-81,70
3*3*19					9,500						
14	K	215931101	Zhutnenie podlažia z rastlej norminy 1 až 4 pod nasyp, z norminy súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	1,041,550	221,000	-820,550	0,400	415,52	88,40	-328,22
407*12*336*243*59*54,8					1,041,550						
Plocha dlažba 50m						11* 300					
Cesta						110 300					
od brány 22 m piny výkop 22*0,5											
15	K	275313612	Betón základových patiek - prostý tr. C 20/25	m3	1,404	0,000	-1,404	136,000	190,94	0,00	-190,94
3*0,6*0,8*1					1,404						
1,3*0,3*1,5*0,4											

Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo zazmluvnené	Množstvo zameranie	Množstvo DODATOK	J. cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	Cena zameranie celkom [EUR]	Cena DODATOK celkom [EUR]
40	M	132870000300 Tyč oceňová rebríková pre výstuž do betónu D 10 mm, ožn. 10 505	t	0,004	0,000	-0,004	2 300,000	9,20	0,00	-9,20
41	K	953943122 Osadenie drobných kovových predmetov do betónu pred zabetonovaním hmotnosti 1-5 kg/kus (bez dodávky)	ks	48,000	0,000	-48,000	6,300	288,00	0,00	-288,00
42	M	311720001100 Tyč zvitová M 20 mm, dl. 2 m zinkovaná	ks	12,000	0,000	-12,000	11,000	132,00	0,00	-132,00
43	K	959941123 Chemická kotva s kotvovým svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, 23 kameňa s vyvrtaním otvoru M12/95/220 mm	ks	67,000	0,000	-67,000	3,000	201,00	0,00	-201,00
44	K	971045821,1 Vrtáky priklepovým prerázacím vrtákom do D 45 mm do stien alebo smerom dole do asfaltu	cm	14 220,000	8 250,000	-5 960,000	0,010	142,20	82,50	-59,60
45	K	979082213 Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovňaním na vzdialenosť do 1 km	t	52,850	17,673	-35,177	2,100	110,99	37,11	-73,87
46	K	979082219 Príplatok k cene za každý ďalší aj začiaty 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	t	1 004,150	335,787	-668,363	0,300	301,25	100,74	-200,51
47	K	979087212 Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	52,850	17,673	-35,177	2,500	132,13	44,18	-87,94
48	K	979089312 Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	40,712	3,800	-36,912	4,500	183,20	17,10	-166,10
49	K	979089212 Poplatok za skladovanie - bitumenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	12,138	11,403	-0,735	4,500	54,62	51,31	-3,31
50	K	998223011 Presun hmôt HSV	t	572,534	603,949	31,415	4,100	2 347,39	2 476,19	128,80
51	K	998223011 Presun hmôt pre pozemné komunikácie s kytom dlaždením (822 2 3, 822 5 3) akékoľvek dĺžky objektu	t	572,534	603,949	31,415	4,100	2 347,39	2 476,19	128,80
PSV Práce a dodávky PSV				1 041,550	1 398,790					
M Práce a dodávky M							1 573,20	1 523,63	-49,57	
21-M Elektromontáže							549,00	466,65	-82,35	
51	K	210010094 Rúrka ohybná elektroinštalčná z HDPE, D 110 uložená voľne	m	90,000	76,500	-13,500	2,000	180,00	153,00	-27,00
52	M	345710006000 Rúrka ohybná dvojpiašťová HDPE KOPOFLEX BA KP 09110 BA DN 110 KOPPOS	m	90,000	76,500	-13,500	2,200	198,00	168,30	-29,70
53	K	210800119 Kabel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5x1,5	m	90,000	76,500	-13,500	3,900	81,00	68,85	-12,15
54	M	341110001900 Kabel medený CYKY 5x1,5 mm2	m	90,000	76,500	-13,500	1,000	90,00	76,50	-13,50
22-M Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení							259,20	226,80	-32,40	
55	K	220512123 Montáž patch kábla FTP, Cat 5, 5E, 6	m	90,000	76,500	-13,500	2,400	216,00	183,60	-32,40
56	M	383150015100 Patch kábel FTP Cat 5e - 15 m	ks	5,000	6,000	0,000	7,200	43,20	43,20	0,00
46-M Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach							765,00	830,18	65,18	
57	K	460200223 Hĺbenie kábovej rýhy ručne 50 cm širokej a 40 cm hĺbokaj, v zemine triedy 3	m	85,000	81,500	-3,500	5,500	467,50	448,25	-19,25
Kábové úložky				85,000	76,500	-8,500				
Ochranná DN 100					76,500					
Ochranná DN 150					5,300					
58	K	460490011 Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do rýhy, šírka do 22 cm	m	85,000	81,500	-3,500	0,600	51,00	48,90	-2,10
59	M	283230008100 Výstražná fólia PE š 300 mm pre vodovod, farba biela	m	85,000	81,500	-3,500	0,200	17,00	16,30	-0,70
60	K	460560223 Ručný zásyp nezap. kábovej rýhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 40 cm hĺbokaj v zemine tr. 3	m	85,000	81,500	-3,500	2,700	229,50	220,05	-9,45
N	K	871326004 Montáž potrubia PVC DN 160	m		5,000	5,000	0,720	0,00	3,60	3,60
N	M	283230008100 Rúra PVC DN 160 SN 8 dĺžky 5m	ks		1,000	1,000	30,805	0,00	30,81	30,81
N	K	899623141 Obetonovanie potrubia tr. C 12/15	m3		0,700	0,700	89,019	0,00	62,27	62,27
5*0,4*0,4 - 5*3,14*0,38*0,08					0,89952					
VRN Vedľajšie rozpočtové náklady							75,00	0,00	-75,00	
61	K	001100001 Statistické skúšky	eur	1,000	0,000	-1,000	75,000	75,00	0,00	-75,00
Výškové úpravy armatúry								756,26	756,26	
N	K	899331111 Výšková úprava poklopu	ks		3,000	3,000	77,786	0,00	233,36	233,36
N	K	899232111 Výšková úprava škrabákov	ks		2,000	2,000	81,451	0,00	162,90	162,90
Odvodňovací žlab									360,00	
N	K	597961111 Rígoi z prefabrikátov do lôžka z betónu (otvorený + uzatvorený pozink.)	m		16,000	16,000	22,500	0,00	360,00	360,00